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Warum dle Offenstal = altung flir unsere Schweine gut |st‘-‘ We|I sie Wlnd

_ Wetter und Jahreszeiten erleben. Weil sie deutlich mehr Platz hg_p_,en als "

" _ rgesetzlich vorgeschrleben 'Und weil sie immer Stroh zum Spielen, Wiithlen =
oder Schlafen haben.
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Reinert Offenstall - Schweinebraten Paprika / Chili 03600
- Magerer Ricken von Schweinen aus der Offenstall-Haltung, mit Paprika und Chili umhiilit,

sowie gepdkelt und schonend gebacken
- Se

Zutaten Nahrwerte* Gewicht:

Schweinefleisch, Speisesalz, Gewlirze, Wiirze, Durchschnittliche N&hrwerte (oro 100g): | €@ 0,7kg
Stabilisator: Diphosphate; Antioxidationsmittel:
Natriumascorbat; Konservierungsstoff: Natriumnitrit. Energie 604 kJ/144keal

Fett 6,09 RLZ:

davon gesittigte Fettsduren 2,59 28 Tage
Kohlenhydrate 1,09

davon Zucker 0,59 Allergene:
Eiweil 21,59 ohne
Salz 2,59 Lactose

Reinert Offenstall - Schweinebraten natur 03601

- Magerer Riicken von Schweinen aus der Offenstall-Haltung, gep&kelt, gebacken und leicht gerduchert
- Sehr zart im Biss mit leichtem Grillaroma

Zutaten Nahrwerte* Gewicht:

Schweinefleisch, Speisesalz, Stabilisator: Diphosphate; | Durchschnittliche Nahrwerte (pro 100g): ca. 0,7kg
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; Konservierungs-
stoff: Natriumnitrit; Buchenholzrauch. Energie 604 kJ/144kcal

Fett 6,09 RLZ:

davon gesittigte Fettsauren 2,59 28 Tage
Kohlenhydrate 1,09

davon Zucker 0,59 Allergene:
EiweiB 21,59 ohne
Salz 2,5¢g Lactose

* Referenzmenge fir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ /2000 kcal)




Reinert Offenstall - Nackenbraten Pfeffer 03602

- Herzhafter Nacken von Schweinen aus der Offenstall-Haltung, gep&kelt und gegart, im Pfeffermantel
- Besonders saftig und sehr zart im Biss, mit einer leichten Scharfe

Zutaten

Schweinefleisch, Speisesalz, schwarzer Pfeffer,
Stabilisator: Diphosphate; Antioxidationsmittel:
Natriumascorbat; Konservierungsstoff: Natriumnitrit.

Nahrwerte*
Durchschnittliche Nahrwerte (pro 100 g):

Gewicht:
ca. 1,2kg

821kJ/197 kcal

13,09
5,2¢g
1,09
0,59

Energie
Fett
davon gesattigte Fettsauren
Kohlenhydrate
davon Zucker
EiweiB
Salz

RLZ:
28 Tage

Allergene:

19,09 ohne
2,39 Lactose

Reinert Offenstall - Nackenbraten natur 03603

- Herzhafter Nacken von Schweinen aus der Offenstall-Haltung, gepdkelt, gegart und leicht gerduchert

- Besonders saftig und sehr zart im Biss

Zutaten

Schweinefleisch, Speisesalz, Stabilisator: Diphosphate;
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; Konservierungs-
stoff: Natriumnitrit; Buchenholzrauch.

Nahrwerte* Gewicht:

Durchschnittliche Nahrwerte (pro 100g): ca. 1,2kg

821kJ/197 kcal

13,0g
5,29
1,09
0,5¢g
19,09
2,3¢g

Energie
Fett
davon gesattigte Fettsduren
Kohlenhydrate
davon Zucker
Eiweil
Salz

RLZ:
28 Tage

Allergene:

ohne
Lactose

03604

Reinert Offenstall - Lachsschinken natur

- Magerer Schweinelachs von Schweinen aus der Offenstall-Haltung, mild gesalzen, schonend gereift und mild gerduchert
- Besonders zart und fettarm in der klassisch runden Form

Zutaten

Schweinefleisch, Speisesalz, Dextrose, Gewdrze,
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; Zucker,
Stabilisator: Natriumcitrate; Sduerungsmittel: Citronen-

Néhrwerte*
Durchschnittliche N&hrwerte (pro 100 g):

Gewicht:
ca. 1,5kg

Energie 552kdJ/130kcal

sdure; GewUrzextrakte, Konservierungsstoffe: Natrium-
nitrit, Kaliumnitrat; Reifungskulturen, Buchenholzrauch.

Fett
davon gesattigte Fettsguren

2,590
1,09

RLZ:
28 Tage

Kohlenhydrate
davon Zucker

EiweiB 26,09 ohne

Salz 3,5¢g Lactose

Reinert Offenstall - Salami feinwiirzig 03605

- Salami-Spezialitdt von Schweinen aus der Offenstall-Haltung

1,09

0,59 Allergene:

- Nach einem besonderen Naturreifeverfahren mehrere Wochen gereift und Gber Buchenrauch mild gerauchert

Zutaten Nahrwerte*

Gewicht:
100g Salami werden aus 131g Schweinefleisch ca. 1,75kg

hergestellt.

Durchschnittliche Nahrwerte (pro 100 g):

1333kJ/321kcal
25,09
10,09
1,09
0,59
23,09
4,09

Energie
Fett
davon gesattigte Fettsauren
Kohlenhydrate
davon Zucker
EiweiB
Salz

Schweinefleisch, Speisesalz, Gewdirze (enthélt Senf),
Aromen, Geschmacksverstarker: Mononatrium-
glutamat; Dextrose, Stabilisator: Natriumcitrate;

| Glukosesirup, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat;
Konservierungsstoff: Natriumnitrit; Reifekulturen,
Buchenholzrauch.

RLZ:
56 Tage

Allergene:

ohne
Lactose

* Referenzmenge fur einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)




Das [Zesondere
an der Offenstatt-Heltuns!

Unsere Schweine leben nach
besonderen Mindeststandards:

Frische Luft im Offenstall sorgt fiir AuBenklima

Stroh oder vergleichbares Beschiaftigungs-
material sorgt fiir Abwechselung

Doppelt so viel Platz wie gesetzlich vor-
geschrieben (mindestens 1,5 m? pro Schwein)

Das Futter ist frei von Gentechnik

Weitere Infos
erhalten Sie auf
unserer Homepage
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